DRS Fachbereich Kinder- und Jugendsport Ute Herzog Altenbödinger Str. 40 53773 Hennef

Fon 02242-7266 · Fax 02242-901488 kinderundjugendsport@rollstuhlsport.de





Fachbereich Kinder- und Jugendsport

Ausschreibung

www.rollstuhlsport.de

zur Fortbildung der Übungsleiter von Kinder- und Jugend- Rollstuhlsportgruppen am 30./31.10.2021 in Hennef

Veranstalter und Ausrichter: Deutscher Rollstuhl-Sportverband e.V., FB Kinder- und Jugendsport (DRS rollikids)

Lehrgangsleitung: Ute Herzog (Fachwartin)

Organisation: Ute Herzog und Clara Neff

Ort: Sportschule Hennef, Sövener Straße 60, 53773 Hennef

Unterkunft: Sportschule Hennef

Übernachtung/ Frühstück 74,- € p.P. /Nacht im EZ bzw. 54,- € p.P. /Nacht im DZ,

Übernachtungswunsch bitte bei der Anmeldung angeben, begrenzte Anzahl an barrierefreien Zimmern!!

Kosten: 150,- € (incl. Unterlagen und zwei Mittagessen), 90,- € für DRS Mitglieder

Die Lehrqangsgebühr ist nach Erhalt der Anmeldebestätigung auf das Konto des DRS zu überweisen

Zeitrahmen: Samstag 30.10.2021, 10.00 Uhr bis Sonntag 31.10.2021 gegen 15.00 Uhr

Meldeschluss: ist der 17. September 2021

Anmeldung bei: Ute Herzog, Altenbödinger Str. 40, 53773 Hennef, Tel: 02242-7266

email: ute.herzog@rollikids.de

Haftung: Der Veranstalter und Ausrichter haften für Schäden nur in den Grenzen und im Umfang des zur

Verfügung stehenden Haftpflicht-Versicherungsschutzes. Die Haftung für darüber hinausgehende Schäden wird ausdrücklich ausgeschlossen. Ebenso besteht keine Haftung für Sport- und Wegeunfälle. Ansprüche aus den Sportunfall-Versicherungsverträgen der Landessportbünde / des

DBS werden von dieser Haftungsbegrenzung nicht berührt. Zur privaten Vorsorge wird der Abschluss

einer privaten Haftpflicht- bzw. Unfallversicherung empfohlen.

Die Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Übertragung der Daten durch Veranstalter (DRS

rollikids) und Ausrichter (Ute Herzog) erfolgen zum Zwecke der Durchführung der Veranstaltung. Mit

der Anmeldung (siehe folgendes Anmeldeformular) zu dieser Veranstaltung erklären die Teilnehmer/innen ihr Einverständnis, dass die gemachten Anmeldedaten unter Beachtung der Datenschutzbestimmungen für Zwecke der betreffenden Veranstaltung dem Veranstalter und

Ausrichter zur Verfügung gestellt werden.

Hygienekonzept: Die Veranstaltung wird unter der Einhaltung eines Hygienekonzepts durchgeführt. Dieses Konzept wird

allen Teilnehmern vorab zugeschickt. Hinweis: Aufgrund der tagesaktuellen Veränderungen im Hinblick auf die Corona-Pandemie kann die Veranstaltung auch kurzfristig abgesagt werden.

Ute Herzog

Ute Herzog

(Vorsitzende Kinder- und Jugendsport)

DRS Fachbereich Kinder- und Jugendsport Ute Herzog Altenbödinger Str. 40 53773 Hennef Fon 02242-7266 · Fax 02242-901488 kinderundjugendsport@rollstuhlsport.de





Fachbereich Kinder- und Jugendsport

Anmeldung

www.rollstuhlsport.de

Hiermit melde ich mich zur Fortbildung der Übungsleiter von Kinder- und Jugend- Rollstuhlsportgruppen am 30./31.10.2021 in der Sportschule Hennef an: Name: Vorname: Straße: Wohnort: Verein: F-Mail: Ggf. Begleiter: Name: Vorname: Ich möchte eine Übernachtung in der Sportschule Hennef: Rollstuhlfahrer () 30./31.10. ja (nein (Sa/So) Fall unbedingt Einzelzimmer erwünscht, bitte vermerken. EZ Mittagessen Samstag nein (vegetarisch Abendessen Samstag nein (ja Mittagessen Sonntag ia nein (vegetarisch Themenvorschläge (bitte ankreuzen und ausfüllen): kleine Spiele / Spieleaustausch) Rollstuhlfahrtechniken Rollstuhlversorgung / Rollstuhlwartung) Sportarten _____ Schule und Verein) Recht Ich möchte folgendes Thema vorschlagen/ vorstellen / bei folgendem Thema mitarbeiten: Die Teilnahmegebühr von 150,- € / 90,- € werde ich nach Erhalt der Teilnahmebescheinigung auf das DRS Konto bei der Volksbank Bonn Rhein-Sieg, IBAN DE73 3806 0186 5333 3330 17, BIC GENO DE D1 BRS unter dem Stichwort: FB Ki-Ju-Sport Fortbildung RSV einzahlen. Die Übernachtung ist gesondert bis zum 17.09.2021 auf das o.a. Konto zu überweisen mit dem Stichwort: Übernachtung Hennef Ki-Ju-Sport Fortbildung RSV. ☐ Einwilligung zur Veröffentlichung meiner Bildnisse

Ort / Datum Unterschrift ggf. Unterschrift Erziehungsberechtigter Bitte bis zum 17. September 2021 per Mail oder Post senden an: ute.herzog@rollikids.de,

Ich willige in die Veröffentlichung meiner Bildnisse zu dieser Veranstaltung ein. Die Einwilligung schließt alle Veröffentlichungen in den Medien und Präsentationen (Print-, Digital- und Onlinepublikationen sowie Social- Media-

DRS rollikids Ute Herzog,
Altenbödinger Str. 40
53773 Hennef

Kanäle wie Facebook, Twitter, Instagram) des Veranstalters und Ausrichters ein.